
18 – São Paulo, 128 (213) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I terça-feira, 13 de novembro de 2018

prejuízo das atribuições normais de seus cargos, devendo iniciar, 
de imediato, o trabalho de apuração e concluí-lo no prazo de 
30 dias, conforme preceitua o § 1º do artigo 265, respeitando a 
ressalva do § 2º do mesmo artigo, todos das leis supracitadas. 
Conclusos à Autoridade apuradora. (129/2018)

 Despacho do Diretor, de 12-11-2018
Apuração Preliminar 130/2018
Comunicação de Evento 403/2018
Tendo em vista os termos constantes da Comunicação de 

Evento 403/2018, de 25-11-2018, subscrita por L.A.J, ASP, e con-
forme Decreto 57.391, de 30-09-2011, determino, nos termos 
do artigo 264 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela Lei 
Complementar 942, de 06-06-2003, a realização de apuração 
preliminar, para apurar os fatos irregulares que consiste na apre-
ensão de aparelho de telefonia celular, componentes e substân-
cia esverdeada semelhante à maconha. Ficam designados os ser-
vidores Anderson Manoel Faria, R.G. 23.882.578-4, Supervisor 
Técnico III, como Autoridade Apuradora e Leandro Barbosa Ferri, 
R.G. 43.530.393-4, Agente de Segurança Penitenciária Classe 
III, para secretariar os trabalhos. Os servidores ora designados 
atuarão sem prejuízo das atribuições normais de seus cargos, 
devendo iniciar, de imediato, o trabalho de apuração e concluí-lo 
no prazo de 30 dias, conforme preceitua o § 1º do artigo 265, 
respeitando a ressalva do § 2º do mesmo artigo, todos das leis 
supracitadas. Conclusos à Autoridade apuradora. (130/2018)

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Portaria CPPAB-DT III - 248, de 24-7-2018

Dispõe sobre a designação de servidores para com-
por a Comissão de Avaliação e Credenciamento da 
Chamada Pública 2/2018-CPPAB

O Diretor Técnico III, do Centro de Progressão Penitenci-
ária “Dr. Alberto Brocchieri” de Bauru, da Coordenadoria de 
Unidades Prisionais da Região Noroeste do Estado, conforme 
Decreto 49.642 de 01-06-2005, resolve designar os servidores 
abaixo, sem prejuízo de suas atividades normais, para compor a 
Comissão de Avaliação e Credenciamento da Chamada Pública 
002/2018-CPPAB, referente ao Processo 128/2018-CPPAB, que 
visa à Aquisição de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros, 
com entrega parcelada, para o período de 01-09-2018 a 31-12-
2018, através do Programa Paulista da Agricultura de Interesse 
Social – PPAIS:

Artigo 1º – Designar: Silvana Aparecida Velozo Lorenza-
to – RG.16.652.713-0 - Diretor II do Centro Administrativo, 
Marlene Oliveira Santos de Lima, RG.17.660.241-0 - Diretor I 
de Núcleo de Finanças e Suprimentos, Silvia Pereira Mourão – 
RG.17.918.489 – Oficial Administrativo, Ana Claudia Brajeiro 
da Silva, RG. 27.300.068-8 – Oficial Administrativo, Anderson 
Manoel Faria, RG. 23.882.578-4 – Supervisor Técnico III, Edson 
Lopes, RG. 21.887.602-6 – Diretor de Núcleo de Trabalho e 
João André Collela, RG. 28.912.411-6 – Diretor II do Centro de 
Trabalho e Educação, tendo como presidente o primeiro, onde 
na ausência do mesmo o segundo assumirá e assim sucessiva-
mente, obedecida automaticamente a ordem de designação na 
ausência de afastamento dos titulares;

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

 CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA DE 
JARDINÓPOLIS

 Despacho do Diretor Técnico III, de 12-11-2018
Tendo em vista os termos constantes do Comunicado de 

Evento 492/2018 de 02-11-2018, subscrito por Nivaldo Salustia-
no da Silva, e conforme artigo 40, inciso IX, do Decreto 59.337, 
de 03-07-2013, determino, nos termos do artigo 264 da Lei 
10.261, de 28-10-1968, alterada pela Lei Complementar 942, 
de 06-06-2003 a realização de Apuração Preliminar para apurar 
os fatos irregulares, ocorridos no dia 02-11-2018, no acesso ao 
setor de Raio X, e que consistem no acidente de trabalho ocor-
rido com o sentenciado Sandro Manoel de Araujo – matrícula 
200.700. Ficam designados os servidores Lidiane Ferreira Silva 
Domingues RG 30.582.906-3, Supervisora Técnica Substituta 
III como autoridade apuradora, e Vitor Henrique Salvador RG 
22.351.259-X, Agente de Segurança Penitenciária classe III, 
que irá secretariar os trabalhos. Os servidores ora designados, 
atuarão sem prejuízo das atribuições normais de seus cargos, 
devendo iniciar, de imediato, o trabalho de apuração e concluí-
-lo no prazo de 30 dias, conforme preceitua o §1º do artigo 265, 
respeitando a ressalva do §2º do mesmo artigo, todos das leis 
supracitadas. Conclusos à Autoridade Apuradora. (207/2018)

 PENITENCIÁRIA DE MARÍLIA

 Despacho do Diretor Técnico III Substituto, de 7-11-
2018

Determina a realização de Apuração Preliminar para a 
devida averiguação dos fatos ocorridos no dia 06-11-2018, nos 
termos do artigo 1º da Resolução SAP-139, de 27-10-2017 e 
artigos 264 e 265 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela 
Lei Complementar 942, de 06-06-2003. (Comunicado de Evento 
310/2018)(094/2018)

 PENITENCIÁRIA DE RIBEIRÃO PRETO

 Portaria do Diretor Técnico III, de 12-11-2018
Designando, para compor a Comissão de Licitação desta 

Unidade Prisional na modalidade Pregão Eletrônico os servi-
dores: Luis Fernando Rotta, RG: 41.187.858-X, Agente de Segu-
rança Penitenciária II, como pregoeiro, Telma Elisa Aparecida 
Batista, RG: 34.164.493-6 – Diretora I do Núcleo de Finanças e 
Suprimentos, como suplente do pregoeiro; Aloizio Antonio dos 
Santos, RG: 27.714.241-6 - Agente de Segurança Penitenciária 
como membro da Equipe de Apoio; José Roberto Franchini, 
RG: 15.294.808-9 – Agente de Segurança Penitenciária como 
Suplente da Equipe de Apoio; e Patricia Cristina Carraro de 
Souza, RG: 29.925.423-9 – Diretora II do Centro Administrativo 
como subscritor do edital, para comporem sem prejuízo ao cargo 
ou função que exercem a Comissão de Licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico 014/2018, referente ao Processo 253/2018-
PRP que trata da aquisição de gêneros alimentícios perecíveis. 
(Port. 258/2018-PRP)

 PENITENCIÁRIA FEMININA DE RIBEIRÃO PRETO

 Portaria PFERP - 146, de 12-11-2018
A Diretora Técnica II da Penitenciária Feminina de Ribeirão 

Preto conforme Decreto 50.412 de 27 de Dezembro de 2.005 e 
Decreto 52.071 de 17-08-2007, e com fundamento no Decreto 
47.297 de 06-11-2002, artigo 3º inciso IV resolve:

Artigo 1º - Designar, para compor a Comissão de Licitação 
desta Unidade Prisional na modalidade Pregão Eletrônico os 
servidores: Luciane Izabel Bogaz Moraes, RG: 30.463.237-5 - 
Agente de Segurança Penitenciária como Pregoeiro, Silvana 
da Silva Chamorro, RG: 23.884.006-8 – Agente de Segurança 
Penitenciária como Suplente do Pregoeiro; Mariana Cabia Tinos, 
RG: 29.045.167-X - Agente de Segurança Penitenciária como 
membro da Equipe de Apoio e Luciane Izabel Bogaz Moraes, 
RG: 30.463.237-5 - Agente de Segurança Penitenciária como 
subscritor do edital, para comporem sem prejuízo ao cargo ou 
função que exercem a Comissão de Licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico 013/2018, referente ao Processo 192/2018-
PFERP que trata da aquisição de gêneros alimentícios estocáveis.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor a partir de sua 
publicação.

ção e concluí-lo no prazo de 30 dias, conforme preceitua o § 1º 
do artigo 265, respeitando a ressalva do § 2º do mesmo artigo, 
todos das leis supracitadas. Conclusos à Autoridade apuradora. 
(127/2018)

 Despacho do Diretor, de 12-11-2018
Apuração Preliminar 124/2018
Comunicação de Evento 389/2018
Tendo em vista os termos constantes da Comunicação de 

Evento 389/2018, de 22-10-2018, subscrita por R.A.F.C, ASP, 
e conforme Decreto 57.391, de 30-09-2011, determino, nos 
termos do artigo 264 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada 
pela Lei Complementar 942, de 06-06-2003, a realização de 
apuração preliminar, para apurar os fatos irregulares que 
consiste na Apreensão De Substância Esverdeada Semelhante 
À Maconha. Ficam designados os servidores Anderson Manoel 
Faria, R.G. 23.882.578-4, Supervisor Técnico III, como Autoridade 
Apuradora e Leandro Barbosa Ferri, R.G. 43.530.393-4, Agente 
de Segurança Penitenciária, para secretariar os trabalhos. Os 
servidores ora designados atuarão sem prejuízo das atribuições 
normais de seus cargos, devendo iniciar, de imediato, o trabalho 
de apuração e concluí-lo no prazo de 30 dias, conforme pre-
ceitua o § 1º do artigo 265, respeitando a ressalva do § 2º do 
mesmo artigo, todos das leis supracitadas.Conclusos à Autorida-
de apuradora. (124/2018)

 Despacho do Diretor, de 12-11-2018
Apuração Preliminar 125/2018
Comunicação de Evento 390/2018
Tendo em vista os termos constantes da Comunicação de 

Evento 390/2018, de 22-10-2018, subscrita por P.S.S, ASP, e con-
forme Decreto 57.391, de 30-09-2011, determino, nos termos 
do artigo 264 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela Lei 
Complementar 942, de 06-06-2003, a realização de Apuração 
Preliminar, para apurar os fatos irregulares que consiste na 
Apreensão de Substância Esverdeada Semelhante À Maconha. 
Ficam designados os servidores Anderson Manoel Faria, R.G. 
23.882.578-4, Supervisor Técnico III, como Autoridade Apurado-
ra e Leandro Barbosa Ferri, R.G. 43.530.393-4, Agente de Segu-
rança Penitenciária, para secretariar os trabalhos. Os servidores 
ora designados atuarão sem prejuízo das atribuições normais de 
seus cargos, devendo iniciar, de imediato, o trabalho de apura-
ção e concluí-lo no prazo de 30 dias, conforme preceitua o § 1º 
do artigo 265, respeitando a ressalva do § 2º do mesmo artigo, 
todos das leis supracitadas. Conclusos à Autoridade apuradora. 
(125/2018)

 Despacho do Diretor, de 12-11-2018
Apuração Preliminar 125/2018
Comunicação de Evento 390/2018
Tendo em vista os termos constantes da Comunicação de 

Evento 390/2018, de 22-10-2018, subscrita por P.S.S, ASP, e con-
forme Decreto 57.391, de 30-09-2011, determino, nos termos 
do artigo 264 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela Lei 
Complementar 942, de 06-06-2003, a realização de Apuração 
Preliminar, para apurar os fatos irregulares que consiste na 
Apreensão de Substância Esverdeada Semelhante À Maconha. 
Ficam designados os servidores Anderson Manoel Faria, R.G. 
23.882.578-4, Supervisor Técnico III, como Autoridade Apurado-
ra e Leandro Barbosa Ferri, R.G. 43.530.393-4, Agente de Segu-
rança Penitenciária, para secretariar os trabalhos. Os servidores 
ora designados atuarão sem prejuízo das atribuições normais de 
seus cargos, devendo iniciar, de imediato, o trabalho de apura-
ção e concluí-lo no prazo de 30 dias, conforme preceitua o § 1º 
do artigo 265, respeitando a ressalva do § 2º do mesmo artigo, 
todos das leis supracitadas. Conclusos à Autoridade apuradora. 
(125/2018)

 Despacho do Diretor, de 12-11-2018
Apuração Preliminar 126/2018
Comunicação de Evento 391/2018
Tendo em vista os termos constantes da Comunicação 

de Evento 391/2018, de 22-10-2018, subscrita por R.C.P, ASP, 
e conforme Decreto 57.391, de 30-09-2011, determino, nos 
termos do artigo 264 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada 
pela Lei Complementar 942, de 06-06-2003, a realização de 
Apuração Preliminar, para apurar os fatos irregulares que 
consiste na Apreensão de Aparelho de Telefonia Celular, Com-
ponentes, Substância Branca Semelhante À Cocaína e Dinheiro. 
Ficam designados os servidores Anderson Manoel Faria, R.G. 
23.882.578-4, Supervisor Técnico III, como Autoridade Apura-
dora e Leandro Barbosa Ferri, R.G. 43.530.393-4, Agente de 
Segurança Penitenciária Classe III, para secretariar os trabalhos. 
Os servidores ora designados atuarão sem prejuízo das atribui-
ções normais de seus cargos, devendo iniciar, de imediato, o 
trabalho de apuração e concluí-lo no prazo de 30 dias, conforme 
preceitua o § 1º do artigo 265, respeitando a ressalva do § 2º do 
mesmo artigo, todos das leis supracitadas. Conclusos à Autori-
dade apuradora. (126/2018)

 Despacho do Diretor, de 12-11-2018
Apuração Preliminar 127/2018
Comunicação de Evento 395/2018
Tendo em vista os termos constantes da Comunicação de 

Evento 395/2018, de 23-10-2018, subscrita por V.S.F.O, ASP, e no 
uso das atribuições que me são conferidas pelo Decreto 57.391, 
de 30-09-2011, determino, nos termos do artigo 264 da Lei 
10.261, de 28-10-1968, alterada pela Lei Complementar 942, 
de 06-06-2003, a realização de apuração preliminar, para apurar 
os fatos irregulares que consiste na apreensão de aparelho de 
telefonia celular e componente. Ficam designados os servidores 
Anderson Manoel Faria, R.G. 23.882.578-4, Supervisor Técnico 
III, como Autoridade Apuradora e Leandro Barbosa Ferri, R.G. 
43.530.393-4, Agente de Segurança Penitenciária, para secre-
tariar os trabalhos. Os servidores ora designados atuarão sem 
prejuízo das atribuições normais de seus cargos, devendo iniciar, 
de imediato, o trabalho de apuração e concluí-lo no prazo de 
30 dias, conforme preceitua o § 1º do artigo 265, respeitando a 
ressalva do § 2º do mesmo artigo, todos das leis supracitadas. 
Conclusos à Autoridade apuradora. (127/2018)

 Despacho do Diretor, de 12-11-2018
Apuração Preliminar 128/2018
Comunicação de Evento 399/2018
Tendo em vista os termos constantes da Comunicação de 

Evento 399/2018, de 24-10-2018, subscrita por R.C.F, ASP, e 
conforme Decreto 57.391, de 30-09-2011, determino, nos ter-
mos do artigo 264 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela 
Lei Complementar 942, de 06-06-2003, a realização de apuração 
preliminar, para apurar os fatos irregulares que consiste na 
apreensão de substância esverdeada semelhante à maconha. 
Ficam designados os servidores Anderson Manoel Faria, R.G. 
23.882.578-4, Supervisor Técnico III, como Autoridade Apurado-
ra e Leandro Barbosa Ferri, R.G. 43.530.393-4, Agente de Segu-
rança Penitenciária, para secretariar os trabalhos. Os servidores 
ora designados atuarão sem prejuízo das atribuições normais de 
seus cargos, devendo iniciar, de imediato, o trabalho de apura-
ção e concluí-lo no prazo de 30 dias, conforme preceitua o § 1º 
do artigo 265, respeitando a ressalva do § 2º do mesmo artigo, 
todos das leis supracitadas. Conclusos à Autoridade apuradora. 
(128/2018)

 Despacho do Diretor, de 12-11-2018
Apuração Preliminar 129/2018
Comunicação de Evento 400/2018
Tendo em vista os termos constantes da Comunicação de 

Evento 400/2018, de 24-10-2018, subscrita por R.G.C.C, ASP, 
e conforme Decreto 57.391, de 30-09-2011, determino, nos 
termos do artigo 264 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada 
pela Lei Complementar 942, de 06-06-2003, a realização de 
apuração preliminar, para apurar os fatos irregulares que con-
siste no óbito de reeducando. Ficam designados os servidores 
Anderson Manoel Faria, R.G. 23.882.578-4, Supervisor Técnico 
III, como Autoridade Apuradora e Leandro Barbosa Ferri, R.G. 
43.530.393-4, Agente de Segurança Penitenciária, para secre-
tariar os trabalhos. Os servidores ora designados atuarão sem 

Lei Estadual 14.591 de 14-10-2011 e Decreto 57.755 de 24-01-
2012, resolve:

Artigo 1º - Designar, para sem prejuízo de suas atividades, 
cargos ou funções, os funcionários/servidores abaixo relaciona-
dos, como Comissão de Avaliação e Credenciamento no Proces-
so PTL 254/18, Chamada Pública 003/18:

Flavia Milagres Guimarães da Cunha - Diretor do Centro 
Administrativo; Guilherme Augusto dos Santos Moreira - Diretor 
Núcleo de Finanças e Suprimentos; José Adilson dos Santos - 
Oficial Administrativo.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de 
sua publicação no Diário Oficial do Estado.

 CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA DR. 
EDGARD MAGALHÃES NORONHA - TREMEMBÉ

 Comunicado
Ata da Reunião de Avaliação de Propostas, Documenta-

ção de Habilitação e Credenciamento de Agricultores Familia-
res, referente à Chamada Pública 02/2018, Processo Cpptrem 
387/2018, que tem por objeto a aquisição de gêneros ali-
mentícios da agricultura familiar através de procedimento de 
inexigibilidade de licitação para o atendimento do Programa 
Paulista de Agricultura de Interesse Social - PPAIS. Verificou-se 
nenhum Agricultor Familiar presente à sessão, para entrega 
direta à Comissão da documentação de habilitação e propostas. 
Iniciados os trabalhos de análise da documentação de habi-
litação, foi considerado habilitado o Agricultor anteriormente 
citado. Analisando-se as propostas e comparando-as com os 
preços fixados no Edital da presente Chamada Pública, efetuou-
-se o credenciamento do seguinte Agricultor Familiar para os 
seguintes itens:

1) José Nicacio Pereira Filho, CPF 024.435.418-94, apresen-
tou proposta para:

Banana Nanica: 5.301 Quilos;
Tomate: 4.887 Quilos.

 COORDENADORIA DE UNIDADES 
PRISIONAIS DA REGIÃO NOROESTE DO 
ESTADO

 CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA DE BAURU

 Diretoria Técnica III
Retificação do D.O. de 12-9-2018
Na publicação onde constaram Portarias 22, 23, 24, 25, 26 

e 27 devem constar Portarias 222, 223, 224, 225, 226 e 227. 

 PENITENCIÁRIA DE FRANCA

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Portaria PFR - 287, de 12-11-2018

Dispões sobre a designação de servido-
res para compor a Comissão de Avaliação e 
Credenciamento da Chamada Pública 3/2018PFR

O Diretor Técnico III da Penitenciária de Franca da Coorde-
nadoria das Unidades Prisionais da Região Noroeste do Estado, 
conforme Decreto 62.762 de 04-08-2018 resolve:

Artigo 1º - Designar os servidores abaixo para, sem prejuízo 
de suas atividades normais, compor a Comissão de Avaliação e 
Credenciamento da Chamada Publica 3/2018PFR, referente ao 
Processo 221/18PFR, que visa aquisição de Gêneros Alimentícios 
Hortifrutigranjeiros, com entrega parcelada, para o período de 
01-01-2019 a 30-04-2019, através do Programa Paulista da 
Agricultura de Interesse Social – PPAIS.

Marcelo Ferreira Barbosa, RG: 26.437.293-1 – Diretor II 
Centro Administrativo, Leilaine Camile Sapia Rodrigues, RG: 
42.793.741-3 – Diretora I Do Núcleo de Financas e Suprimen-
tos, Fagner da Silva Dal Santos, RG: 41.544.201-1 – Agente Se 
Segurança Penitenciária, Lauro Fernando Garrido da Silva, RG: 
9.674.961 – Agente de Segurança Penitenciária, Nilton Baptista 
de Araujo Junior, RG: 33.141.385-1 – Agente de Segurança Peni-
tenciária, tendo como presidente o primeiro, onde na ausência 
do mesmo o segundo assumira e assim sucessivamente, obede-
cida automaticamente a ordem de designação na ausência de 
afastamento dos titulares.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

 Comunicado
Encontra-se aberta na Penitenciária de Franca Chamada 

Pública 003/2018PFR, visando aquisição de Gêneros Alimentí-
cios Hortifrutigranjeiros para o período de 01-01-2019 a 30-04-
2019, através do Programa Paulista da Agricultura de Interesse 
Social – PPAIS – Inexigibilidade de Licitação. O edital e seus ane-
xos serão fornecidos aos interessados no sitio eletrônico: www.
itesp.sp.gov.br, www.cati.sp.gov.br/ppais e www.sap.sp.gov.br 
ou poderá ser retirado no Centro Administrativo da Penitenciária 
de Franca, sito à Avenida Doutro Sidney Romeu de Andrade, s/
nº, Bairro City Petrópolis – Franca/SP, mediante a apresentação 
de CD virgem, no período de 22-11-2018 a 10-12-2018. As pro-
postas serão recebidas no período de 22-11-2018 a 10-12-2018, 
das 08h às 16h e no dia 11-12-2018 das 08h às 09h. A sessão 
de abertura dos envelopes será realizada no dia 11-12-2018, as 
09h30. Eventuais contatos poderão ser realizados através do 
telefone (16) 3705 3634 ramal 214/217. Processo 221/18PFR

 CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA "DR. 
EDUARDO DE OLIVEIRA VIANNA" DE BAURU

 Despacho do Diretor Técnico III, de 12-11-2018
Tendo em vista os termos constantes do Comunicado de 

Evento 461, de 28-10-2018, subscrito pelo ASP E.F.G, RG 9. e 
conforme artigo 1º, Decreto 57391 de 30-09-2017, determino, 
nos termos do artigo 264 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada 
pela Lei Complementar 942, de 06-06-2003, a realização de 
Apuração Preliminar para apurar os fatos irregulares, ocorridos 
no dia 28-10-2018, envolvendo o sentenciado W. J. da R. que foi 
atendido no setor de enfermaria e na sequência conduzido ao 
P.S.M. Central de Bauru, onde veio a óbito. Ficam designados os 
servidores W.P.F.L, RG 19, Supervisor Técnico, como autoridade 
apuradora, e A. P. de M, RG 21, Agente de Segurança Peniten-
ciária, que irá secretariar os trabalhos. Os servidores ora desig-
nados, atuarão sem prejuízo das atribuições normais de seus 
cargos, devendo iniciar, de imediato, o trabalho de apuração 
e concluí-lo no prazo de 30 dias, conforme preceitua o §1ºdo 
artigo 265, respeitando a ressalva do §2º do mesmo artigo, 
todos das leis supracitadas. Conclusos à Autoridade Apuradora.

 CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA "DR. 
ALBERTO BROCCHIERI" DE BAURU

 Despacho do Diretor, de 12-11-2018
Apuração Preliminar 127/2018
Comunicação de Evento 395/2018
Tendo em vista os termos constantes da Comunicação de 

Evento 395/2018, de 23-10-2018, subscrita por V.S.F.O, ASP, e 
conforme Decreto 57.391, de 30-09-2011, determino, nos ter-
mos do artigo 264 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela 
Lei Complementar 942, de 06-06-2003, a realização de Apu-
ração Preliminar, para apurar os fatos irregulares que consiste 
na Apreensão de Aparelho de Telefonia Celular e Componente. 
Ficam designados os servidores Anderson Manoel Faria, R.G. 
23.882.578-4, Supervisor Técnico III, como Autoridade Apurado-
ra e Leandro Barbosa Ferri, R.G. 43.530.393-4, Agente de Segu-
rança Penitenciária, para secretariar os trabalhos. Os servidores 
ora designados atuarão sem prejuízo das atribuições normais de 
seus cargos, devendo iniciar, de imediato, o trabalho de apura-

3º CNPJ 24279522000132 - Dinamica Atacado de Papelaria 
Ltda - Me

Item 3) Bateria Recarregavel para Telefone sem Fio Intelbras 
Modelo Ts 60

1º CNPJ 17055604000138 - Bruna Bezerra da Silva Ele-
trônica - Me

Item 4) Adaptador de Pvc, Curto, Marrom, C/Bolsa de Junta 
Soldavel, Diam. 25Mm

1º CNPJ 13519276000122 - Lgatech Informática Ltda - Me
2º CNPJ 11035397000173 - Roberto Merino Rodrigues dos 

Santos - Me
Item 5) Luva Simples, Pvc Rigido,3/4”, Soldavel, Marrom
1º CNPJ 13519276000122 - Lgatech Informática Ltda - Me
2º CNPJ 11035397000173 - Roberto Merino Rodrigues dos 

Santos - Me
Item 6) Cotovelo para Tubulacao, Pvc, Marrom,20Mm
1º CNPJ 13519276000122 - Lgatech Informática Ltda - Me
2º CNPJ 11035397000173 - Roberto Merino Rodrigues dos 

Santos - Me
Item 7) Cotovelo para Tubulacao, Pvc Rigido, 

Marrom,25Mm,90 Graus, Soldavel
1º CNPJ 13519276000122 - Lgatech Informática Ltda - Me
2º CNPJ 11035397000173 - Roberto Merino Rodrigues dos 

Santos - Me
Item 8) Cadeado de Latao Macico, de 35Mm, Haste de Aço, 

Cromada Ou Similar
1º CNPJ 52245412000195 Fioluz Comércio de Materiais 

Eletricos Ltda
2º CNPJ 11008282000190 Alexandre Calvo Chaveiro
3º CNPJ 03788306000142 A2g Comercial Ltda.
4º CNPJ 27840547000151 Ajr Comércio de Materiais para 

Construção Ltda - Me
Item 9) Cadeado, Corpo de Latao Macico, com 16 Pinos, com 

Duas Chaves Tetra
1º CNPJ 14770109000112 Eletridal Comércio e Servico Ltda
Item10) Ducha Fria Circular 4", com Cano de 1/2" X 30 Cm 

e Registro no Cano
1º CNPJ 1103539700017Roberto Merino Rodrigues dos 

Santos - Me
2º CNPJ 03361302000183C. B. De La Corte - Me
3º CNPJ 03788306000142 A2g Comercial Ltda.
Item 11) Fracassado
Item 12) Torneira de Polipropileno Branca, Volante 

Universal,1/2",11Cm de Compr.
1º CNPJ 1103539700017Roberto Merino Rodrigues dos 

Santos - Me
2º CNPJ 03361302000183C. B. De La Corte - Me
Item 13) Torneira em Abs, Cor Branca, Bitola 3/4” com 

Reducao para 1/2"
1º CNPJ 1103539700017Roberto Merino Rodrigues dos 

Santos - Me
Item 14) Deserto
Fica aberto o prazo de 2 dias úteis para interposição de 

recursos, conforme previsto no subitem 4.2 do Edital Eletrônico 
de Contratações supramencionado e onde couber a Lei de Lici-
tações Federal 8.666/93 e Lei Estadual 6.544/89.

 Despacho do Diretor, de 12-11-2018
Diante das instruções dos autos que aprovo referente ao 

Processo 203/18CDPSV – 380189000012018OC00419, que 
trata aquisição de "Material e Utensílios de Copa de Cozi-
nha”, homologo a presente licitação e adjudico o item 01 a 
empresa J. Da S. N. Santana Limpeza – CNPJ 29.588.052/0001-
02, item 02 – Ponto Mix Comercial e Serviços Eirelli – CNPJ 
29.940.579/0001-54, perfazendo um total geral gasto de R$ 
563,00 – 2018NE00559 e 2018NE00560.

 Despacho do Diretor, de 12-11-2018
Diante das instruções dos autos que aprovo referente ao 

Processo 212/18CDPSV – 380189000012018OC00431, que 
trata aquisição de "Material/Medicamentos de Uso Veteriná-
rio”, homologo a presente licitação e adjudico o item 01 a 
empresa Agro Rios – Produtos Agropecuários - Eirelli – CNPJ 
27.875.589/0001-28, item 02 – Supramil Comercial Ltda-EPP – 
CNPJ 11.262.969/0001-57, perfazendo um total geral gasto de 
R$ 1.699,36 – 2018NE00557 e 2018NE00558.

 CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA DE PRAIA 
GRANDE

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Comunicado
Processo 315/2018CDPPG - Oferta de Compra 

380226000012018OC00254. Objeto – Aquisição de Tintas e 
Ferrox, a Comissão Julgadora de Licitação procedeu a abertura 
dos envelopes propostas apresentadas, do dia 09/11, resolvendo 
classificar pelo critério de menor preço ofertado, as empresas 
conforme abaixo relacionadas em ordem crescente de valores:

Item: 1 / Código: 4909828 / Classe: 8010
CNPJ/CPF.......Licitante
27.935.489/0001-40......Dennis Martins Aurafi - Me
29.940.579/0001-54......Ponto Mix Comercial e Serviços 

Eireli
21.849.830/0001-68.....Conceito Comércio de Tintas Ltda
07.078.832/0001-70.....Dura Tintas e Revestimentos Ltda 

- Me
65.482.697/0001-20.....Baden Industrial Quimica Ltda
00.916.749/0001-83.....Cassia Marques de Oliveira - Me
Item: 2 / Código: 4685121 / Classe: 8010
CNPJ/CPF......Licitante
27.935.489/0001-40....Dennis Martins Aurafi - Me
29.940.579/0001-54...Ponto Mix Comercial e Serviços Eireli
21.849.830/0001-68...Conceito Comércio de Tintas Ltda
Item: 3 / Código: 2193256 / Classe: 8010
CNPJ/CPF......Licitante
07.078.832/0001-70...Dura Tintas e Revestimentos Ltda 

- Me
29.940.579/0001-54...Ponto Mix Comercial e Serviços Eireli
27.935.489/0001-40...Dennis Martins Aurafi - Me
21.849.830/0001-68...Conceito Comércio de Tintas Ltda
Item: 4 / Código: 2128683 / Classe: 8010
CNPJ/CPF.......Licitante
29.940.579/0001-54...Ponto Mix Comercial e Serviços Eireli
21.849.830/0001-68...Conceito Comércio de Tintas Ltda
27.935.489/0001-40...Dennis Martins Aurafi – Me
Item: 5 / Código: 4975103 / Classe: 8010
CNPJ/CPF.......Licitante
27.935.489/0001-40...Dennis Martins Aurafi – Me
Item: 6/ Código: 4539613 / Classe: 8010
CNPJ/CPF.......Licitante
27.935.489/0001-40...Dennis Martins Aurafi – Me
Item: 7/ Código: 4654579 / Classe: 8010
CNPJ/CPF.......Licitante
65.482.697/0001-20.....Baden Industrial Quimica Ltda
Fica aberto o prazo de 2 dias úteis para interposição de 

recursos, conforme previsto no subitem 4.2 do Edital Eletrônico 
de Contratações supramencionado e Legislação vigente. O 
Licitante que desejar poderá desistir da interposição de recurso. 
Para isso acesse o site www.bec.sp.gov.br, clicando no número 
deste convite e na opção recurso, que permitirá sua desistência.

 PENITENCIÁRIA DR. TARCIZO LEONCE PINHEIRO 
CINTRA - TREMEMBÉ I

 Portaria PTI - 263, de 12-11-2018

Dispõe sobre a designação de servidores para 
executar a função de Comissão de Avaliação 
e Credenciamento no Processo PTLI 254/18, 
Chamada Pública 3/2018 -PPAIS

O Diretor Técnico III da Penitenciária Tarcizo Leonce Pinheiro 
Cintra, conforme Decreto Estadual 34.563/92 em atendimento a 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-11-13T01:58:44-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




